Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS aos professores

da EMEB “Deputado Ricardo Izar” - Escola Cívico-Militar de Taquaritinga, pelos

excelentes resultados alcançados.

Com muita dedicação e comprometimento, os docentes contribuíram

significativamente para as aprovações dos alunos nos vestibulares, além da conquista de

duas medalhas de bronze na Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas

(OBMEP) e da classificação de redação no concurso promovido pela EPTV.

A presente moção reconhece o brilhante trabalho realizado pelos

professores, que com apenas dois anos e meio de funcionamento da escola, já elevam o

nome da instituição e proporcionam conquistas significativas para a educação de nosso

município.

Estendo essa homenagem a todos os professores do município de

Taquaritinga, que, mesmo diante de desafios como a falta de materiais e infraestrutura,

seguem desempenhando seu papel com dedicação e amor, provando que a educação

transforma vidas e que, com esforço e paixão, tudo é possível.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 046/2025

Recebido em 17/03/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
5ª Sessão Ordinária - 17/03/2025

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Como vereador, expresso minha profunda admiração por todos esses

profissionais, que tornam a jornada educacional dos alunos mais significativa e

inspiradora. Meu respeito e gratidão a cada um que contribui para um futuro melhor

através da educação.

Dessa forma, requer-se que, após trâmites regimentais, seja encaminhada

cópia desta Moção de Aplausos à direção da Escola Cívico-Militar de Taquaritinga e à

Secretaria Municipal de Educação, para conhecimento e ampla divulgação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de março de 2025.

VÉIO MODESTO

- Vereador –